Описао је и велики збор у селу Хоћевина где се окупило око двеста људи који су тражили од Сулејмана паше да обустави прикупљање зама, што је одбијено уз претњу

Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књига II, свеска I/L, 1/14. јануар-31. март/13. април 1906. Приредили Љ. Алексић Пејковић, Ж. Анић, Београд 2006, бр. 224, 487.

⁶ Исто, 488.

употребе оружја. Сељаци су, напомиње Самарџић, одустали од даљег отпора, али само до Ђурђевдана односно док се не наоружају.

1, Ј. Ђуровић-МИД-у, 8/21. III 1906, М. Петровић, *Документи о Рашкој области 1900-1912*, Београд 1995, бр. 82, 113-115.

⁸ АС, МИДС, ПО, 1906, ПП, Бр. 87, Царинарница Краљевине Србије-Јавор, МИД-у, 26. IV/9. V 1906, Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књига II, свеска I/II, 1/14. април-30. јун/13. јули 1906. Приредили Љ. Алексић Пејко-вић, Ж. Анић, Београд 2006, бр 461, 890.

⁹ Архив Југославије, 80, К, 35, Л. 322-324, С. Самарџић-Ј. Јовановићу, 3/16. V 1906, Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књига II, свеска I/II, бр. 488, 951-953.

Све то доводи до честих побуна против турске власти, при чему и Никола Минић напомиње страно мешање и подстицање на бунт.

¹² АС, МИДС, ПО, 1906, ППО, Б-ред 1400, С. Самарцић- М. Спалајковићу, 31. X/13. XI 1906, Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књига II, све-ска 2/II. 1/14. октобар-30. децембар/13. јануар 1907. Приредили Љ. Алексић Пејковић, Ж. Анић, Београд 2006, бр. 336. 599-601.

¹³ Исто, 602.

Минић се осврнуо и на феномен зеленашења који је видно присутан код српског народа односно сеоског становништва које је притиснуто многобројним обавезама према агама и беговима